COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068 / 2016

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 08.690 / 2015

REGISTRO NA CGE N° 16 / 01005 – 9

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013 / 2017

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068 / 2016,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS
PARA O ALMOXARIFADO DA PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA
PARAÍBA - UEPB.  Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

Razão Social: REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU - ME

CNPJ: 11.966.359 / 0001 – 34

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 UND ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA DE 72 X
72

GUERMER 400 4,12 1.648,00

02 UND LAÇO DE ROLDANA PRÉ-FORMADA PARA CABO
ALUMÍNIO 2 AWG

PLP 100 4,60 460,00

03 UND LAÇO PREFORMADO PARA CABO MULTIPLEX -
NEUTRO NU CABO DE 10MM2

PLP 200 3,00 600,00

04 UND LAÇO PREFORMADO PARA CABO MULTIPLEX -
NEUTRO NU CABO DE 16MM2

PLP 200 3,20 640,00

06 UND LAÇO PREFORMADO PARA CABO MULTIPLEX -
NEUTRO NU CABO DE 70MM2

PLP 200 4,50 900,00

16 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR AZUL DE BASE E40 DE 250 W

DEMAPE 50 33,84 1.692,00

17 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR AZUL DE BASE E40 DE 400 W

DEMAPE 50 43,98 2.199,00

29 UND PARAFUSO FENDADO BICROMATIZADO S-06
(SEMELHANTE A ESPECIFICAÇÃO DE PARAFUSO
PARA BUCHA 6)

JOMARCA 2.000 0,11 220,00

31 UND PARAFUSO FENDADO BICROMATIZADO S-10
(SEMELHANTE A ESPECIFICAÇÃO DE PARAFUSO
PARA BUCHA 10)

JOMARCA 1.500 0,26 390,00

34 UND PLUG PINO FEMEA NOVO PADRAO ABNT 180°
(2P+T) PARA 250V E 10A COR BRANCA

ILUMI 200 4,00 800,00

35 UND PLUG PINO MACHO NOVO PADRAO ABNT 180°
(2P+T) PARA 250V E 10A COR BRANCA

ILUMI 150 6,32 948,00

46 UND QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO UNIVERSAL
DE EMBUTIR EM AÇO INOXIDÁVEL COM KIT PARA
MONTAGEM DO BARRAMENTO (FASES, NEUTRO E
TERRA) P/ 24 DISJUNTORES PADRAO DIN

OLIVO 50 220,00 11.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 21.497,00 (Vinte um mil, quatrocentos noventa sete reais)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

Razão Social: GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP

CNPJ: 22.471.158 / 0001 – 82

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

05 UND LAÇO PREFORMADO PARA CABO MULTIPLEX -
NEUTRO NU CABO DE 35MM2

ROMAGNOLE 300 3,66 1.098,00

09 UND LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W
TEMPERATURA DA COR 5000K

OUROLUX 2.000 4,65 9.300,00

11 UND LÂMPADA LED DICRÓICA (EQUIVALENTE A 7W),
TEMPERATURA DE COR 3000K, ROSQUEAMENTO
E27, TENSÃO 220V

XELUX 500 30,00 15.000,00

22 UND LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM NO MÍNIMO 30
LEDS DE NO MÍNIMO 2W BIVOLT AUTOMATICO E
BOTÃO DE TESTE

OUROLUX 350 28,00 9.800,00

23 UND LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA COM DIAMETRO
DE ENCAIXE DE 60,3 MM COM ALOJAMENTO
PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA
MARTELADO, ARO E CORPO EM ALUMÍNIO
FUNDIDO E REFRATOR EM POLICARBONADO
MOLDADO, REFLETOR: ALUMÍNIO ESTAMPADO
ANODIZADO, PARA MONTAGEM EM BRAÇO E
POSTE COM SOQUETE EM PORCELANA ROSCA E-
40 PARA LAMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO,
SÓDIO OU METÁLICO ATÉ 250W

SPILUMI 250 160,00 40.000,00

27 UND PARAFUSOS CABEÇA SEXTAVADA ROSCA FINA
INTEIRA EM LATÃO 1/4 X 3/4

ELEKO 200 1,75 350,00

28 UND PARAFUSOS CABEÇA SEXTAVADA ROSCA FINA
INTEIRA EM LATÃO 1/4 X 1/8

ELEKO 500 1,20 600,00

30 UND PARAFUSO FENDADO BICROMATIZADO S-08
(SEMELHANTE A ESPECIFICAÇÃO DE PARAFUSO
PARA BUCHA 8)

MITTO 4.000 0,15 600,00

32 UND PARAFUSO SEXTAVADO BICROMATIZADO DE 10
MM (SEMELHANTE A ESPECIFICAÇÃO DE
PARAFUSO PARA BUCHA 10)

MITTO 3.000 0,66 1.980,00

33 UND PARAFUSO SEXTAVADO BICROMATIZADO DE 12
MM (SEMELHANTE A ESPECIFICAÇÃO DE
PARAFUSO PARA BUCHA 12)

MITTO 4.000 0,44 1.760,00

44 UND QUADRO DE COMANDO EM CHAPA DE AÇO ABNT
1010/1020, INOXIDÁVEL, PLACA DE MONTAGEM
REMOVÍVEL, PORTA REMOVÍVEL COM FECHO
STANDARD DO TIPO FENDA E COM VEDAÇÃO
CONTRA ÁGUA NA PORTA IP-55 FEITA POR
PERFIL DE BORRACHA ESPECIAL, CAIXA E TAMPA
PINTADAS PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO EPÓXI
A PÓ NA COR CINZA E PLACA DE MONTAGEM
PINTADA PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO EPÓXI
A PÓ NA COR LARANJA E COM PROTEÇÃO
ACRÍLICA PARA O BARRAMENTO.  DIMENSÕES
DO QUADRO EM METROS (ALTURA X LARGURA)
(1,0 X0,6)M

STAR
METALÚRGICA

50 500,00 25.000,00

45 UND QUADRO DE COMANDO EM CHAPA DE AÇO ABNT
1010/1020, INOXIDÁVEL, PLACA DE MONTAGEM
REMOVÍVEL, PORTA REMOVÍVEL COM FECHO
STANDARD DO TIPO FENDA E COM  VEDAÇÃO
CONTRA ÁGUA NA PORTA IP-55 FEITA POR

STAR
METALÚRGICA

50 700,00 35.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

PERFIL DE BORRACHA ESPECIAL, CAIXA E TAMPA
PINTADAS PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO EPÓXI
A PÓ NA COR CINZA E PLACA DE MONTAGEM
PINTADA PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO EPÓXI
A PÓ NA COR LARANJA E COM PROTEÇÃO
ACRÍLICA PARA O BARRAMENTO.  DIMENSÕES
DO QUADRO EM METROS (ALTURA X LARGURA)
(1,2 X0,8)M

48 UND QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO
UNIVERSAL DE EMBUTIR EM AÇO INOXIDÁVEL
COM KIT PARA MONTAGEM DO BARRAMENTO
(FASES, NEUTRO E TERRA) P/ 44 DISJUNTORES
PADRAO DIN

STAR
METALÚRGICA

50 400,00 20.000,00

50 UND QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO
UNIVERSAL DE SOBREPOR EM AÇO INOXIDÁVEL
COM KIT PARA MONTAGEM DO BARRAMENTO
(FASES, NEUTRO E TERRA) P/ 24 DISJUNTORES
PADRAO DIN

STAR
METALÚRGICA

60 241,66 14.499,60

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 174.987,60 (Cento setenta quatro mil, novecentos oitenta sete
reais e sessenta centavos)

Razão Social: G P A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA – ME

CNPJ: 11.175.931 / 0001 – 47

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

07 UND LAMPADA COMPACTA, SOQUETE E27 LED 16 W
COR BRANCA (6500K)

SYLVANIA 10.000 15,00 150.000,00

08 UND LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA
COMPACTA PARA 220V  NA POTENCIA DE  25 W OU
SUPERIOR COM BASE E27  TEMPERATURA DA COR
5000K E VIDA UTIL DE NO MINIMO 8000H

SYLVANIA 10.000 9,00 90.000,00

14 UND LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR CLARA DE BASE E40 DE 400 W

OSRAN 300 28,77 8.631,00

15 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR AZUL DE BASE E40 DE 150 W

OSRAN 50 30,00 1.500,00

21 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR VERDE CLARA DE BASE E40 DE 150
W

ORION 75 45,32 3.399,00

39 UND POSTE TELECÔNICO CURVO DUPLO ENGASTADO
COM DIÂMETRO DE ENCAIXE 60,3MM PARA
LUMINÁRIAS CONSTITUIDO POR TUBOS DE AÇO
GALVANIZADO A FOGO, ZARCONADO E PINTADO
NA COR BRANCA COM 10M (ÚTEIS) DE ALTURA
ALÉM DO ENGASTE

GPA 75 1.000,00 75.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 328.530,00 (Trezentos vinte oito mil e quinhentos trinta reais)

Razão Social: IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS LTDA – ME

CNPJ: 09.271.251 / 0001 – 85

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

12 UND LÂMPADA LED DICRÓICA COM ADAPTADOR SEM
TRANSFORMADOR PARA TRILHO (EQUIVALENTE A
5W), TEMPERATURA DE COR 3000K, TENSÃO 220V

OL 5000 30,00 150.000,00

24 UND LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA COM DIAMETRO DE REAL 250 172,00 43.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

ENCAIXE DE 60,3 MM COM ALOJAMENTO PINTADO
EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA
MARTELADO, ARO E CORPO EM ALUMÍNIO
FUNDIDO E REFRATOR EM POLICARBONADO
MOLDADO, REFLETOR: ALUMÍNIO ESTAMPADO
ANODIZADO, PARA MONTAGEM EM BRAÇO E
POSTE COM SOQUETE: PORCELANA ROSCA E-40
PARA LAMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO, SÓDIO OU
METÁLICO ATÉ 400W

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 193.000,00 (Cento noventa três mil reais)

Razão Social: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP

CNPJ: 15.984.883 / 0001 – 99

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

13 UND LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR CLARA DE BASE E40 DE 250 W

EMPALUX 600 24,83 14.898,00

18 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR BRANCA DE BASE E40 DE 150 W

EMPALUX 200 26,50 5.300,00

19 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR BRANCA DE BASE E40 DE 250 W

EMPALUX 300 30,00 9.000,00

20 UND LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO
TUBULAR COR BRANCA DE BASE E40 DE 400 W

EMPALUX 300 30,94 9.282,00

38 UND POSTE TELECÔNICO CURVO DUPLO ENGASTADO
COM DIÂMETRO DE ENCAIXE 60,3MM PARA
LUMINÁRIAS CONSTITUIDO POR TUBOS DE AÇO
GALVANIZADO A FOGO, ZARCONADO E PINTADO
NA COR BRANCA COM 07M (ÚTEIS) DE ALTURA
ALÉM DO ENGASTE

JRC 75 560,00 42.000,00

41 UND POSTE TELECÔNICO CURVO SIMPLES ENGASTADO
COM DIÂMETRO DE ENCAIXE 60,3MM PARA
LUMINÁRIAS CONSTITUIDO POR TUBOS DE AÇO
GALVANIZADO A FOGO, ZARCONADO E PINTADO
NA COR BRANCA COM 07M (ÚTEIS) DE ALTURA
ALÉM DO ENGASTE

JRC 75 426,66 31.999,50

53 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
DE SÓDIO CLARA DE  70 W

JRC 50 26,00 1.300,00

54 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÃMPADA VAPOR
DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR CLARA DE
150 W

JRC 150 36,66 5.499,00

57 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
METÁLICO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR DE  150 W

JRC 150 38,66 5.799,00

58 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
METÁLICO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR DE   250 W

JRC 300 46,66 13.998,00

59 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
METÁLICO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR DE  400 W

JRC 400 55,50 22.200,00

60 UND REATOR DE USO INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR CLARA DE
150 W

JRC 150 33,33 4.999,50

61 UND REATOR DE USO INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR CLARA DE
400 W

JRC 150 53,33 7.999,50

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 174.274,50 (Cento setenta quatro mil, duzentos setenta quatro
reais e cinquenta centavos)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 5

Razão Social: LICITA ONLINE EIRELI – ME

CNPJ: 24.360.974 / 0001 – 44

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

55 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR CLARA DE
250 W

IDEAL 300 58,40 17.520,00

56 UND REATOR DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR
DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR CLARA DE
400 W

IDEAL 300 55,16 16.548,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 34.068,00 (Trinta quatro mil, sessenta oito reais)

Razão Social: AC POWER ELETROHIDRAULICA LTDA – ME

CNPJ: 14.003.330 / 0001 – 45

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO
MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

10 UND LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W
TEMPERATURA DA COR 5000K

FOXLUX 15.000 5,00 75.000,00

43 UND POSTE TELECÔNICO RETO ENGASTADO COM
DIAMETRO DE ENCAIXE 60,3MM PARA LUMINARIAS
CONSTITUIDO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO
A FOGO, ZARCONADO E PINTADO NA COR
BRANCA COM 10M (ÚTEIS) DE ALTURA ALÉM DO
ENGASTE

FORTLIGHT 125 800,00 100.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 175.000,00 (Cento setenta cinco mil reais)

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 1.101.357,10 (Hum milhão, cento um mil,
trezentos cinquenta sete reais e dez centavos)

LOTES FRACASSADOS 25 26 36 37 40 42 47 49 51 52

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068 / 2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068 / 2016 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU - ME / CNPJ: 11.966.359 / 0001 – 34, GIBERTONI
COMERCIAL EIRELI – EPP / CNPJ: 22.471.158 / 0001 – 82, G P A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA –

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 6

ME / CNPJ: 11.175.931 / 0001 – 47, IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS LTDA – ME / CNPJ:
09.271.251 / 0001 – 85, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP / CNPJ: 15.984.883 /
0001 – 99, LICITA ONLINE EIRELI – ME / CNPJ: 24.360.974 / 0001 – 44, AC POWER ELETROHIDRAULICA
LTDA – ME / CNPJ: 14.003.330 / 0001 – 45

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 07 de março de 2017.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU - ME
CNPJ: 11.966.359 / 0001 – 34

GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP
CNPJ: 22.471.158 / 0001 – 82

G P A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA – ME
CNPJ: 11.175.931 / 0001 – 47

IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E
FERRAMENTAS LTDA – ME
CNPJ: 09.271.251 / 0001 – 85

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA – EPP
CNPJ: 15.984.883 / 0001 – 99

LICITA ONLINE EIRELI – ME
CNPJ: 24.360.974 / 0001 – 44

AC POWER ELETROHIDRAULICA LTDA – ME
CNPJ: 14.003.330 / 0001 – 45